
Čestné prohlášení pro fyzickou osobu – živnostníka 

 

Jméno a příjmení: 

IČ: 

Adresa (bydliště): 

 

Na základě povinné přílohy Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na 
projekty Programu rozvoje venkova ČR na období 2014 - 2020, která má název „Prohlášení o zařazení 
podniku do kategorie mikropodniků, malých či středních podniků“ (dále jen „Prohlášení“) byl 
kontrolou Státního zemědělského intervenčního fondu zjištěn nesoulad mezi touto přílohou  
a výpisem ze Živnostenského rejstříku MPO ČR. Tento nesoulad se týká: 

 

Výpis z rejstříku uvádí výše definovaného podnikatele1……………………………………………………………………….. 

jako dosud existující aktivní ekonomický subjekt. 

Prohlašuji, že jsem ve skutečnosti nevykonával hospodářskou činnost  

v letech2:………………………………………………… tzn., že jsem v tomto období nenabízel v rámci svého 

živnostenského oprávnění žádné zboží či služby na trhu. Na základě článku 1 z přílohy I., NK 651/2014 

nejsem tímto považován za podnik a proto nejsem jako živnostník uváděn do Prohlášení. Přerušení 

živnosti není dle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) povinnost 

ohlašovat na Živnostenský úřad. Z přerušení živnosti nevyplývá ani povinnost tuto skutečnost 

ohlašovat na místně příslušný Finanční úřad či Českou správu sociálního zabezpečení. Nemohu tedy 

doložit ani žádné jiné doklady v rámci komunikace s těmito institucemi, které by prokazovaly 

přerušení mých živností. 

 

Jsem si vědom(a) právních důsledků nepravdivosti obsahu tohoto čestného prohlášení. 

 

V ……………………………. dne ……………………. 

 ………………………………………………………………………. 

  Jméno a podpis podnikatele 

                                                           
1 Uveďte jméno a příjmení živnostníka. 
2 Uveďte 2 poslední schválená účetní/zdaňovací období – uvedou se roky, ve kterých proběhla účetní 
závěrka/byla uzavřena daňová evidence. V případě nově vzniklých živnostníků, jejichž účty/daňová evidence 
dosud nebyla uzavřena či které provedly pouze jednu účetní/daňovou závěrku, stačí uvést aktuální resp. jedno 
účetní/zdaňovací období. 


